
Министерство образования и науки Алтайского края 

Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение для 

обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья 

«Ребрихинская общеобразовательная школа – интернат» 

(КГБОУ «Ребрихинская общеобразовательная школа-интернат»)  
 

 

             ПРИКАЗ 

30.08.2024                                                                                                        № 135 

 

Об утверждении Плана работы школьного спортивного клуба 

 В целях исполнения поручений Президента Российской Федерации по 

итогам заседания Совета при Президенте Российской Федерации по 

развитию физической культуры и спорта от 10.10.2019 г., в целях 

привлечения детей к систематическим занятиям физической культурой и 

спортом, а также к активной социальной деятельности в сфере формирования 

здорового и безопасного образа жизни 

приказываю: 

1. Утвердить План спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и 

социально-значимых мероприятий на 2024-2025 учебный год (Приложение 1 

к настоящему приказу); 

2. Утвердить Календарный план спортивно-массовых мероприятий на 2024-

2025 учебный год (Приложение 2 к настоящему приказу); 

3. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клубу «Планета 

спорта» (Приложение 3 к настоящему приказу); 

4. Контроль по исполнению настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

Директор школы-интерната      Н.Г. Джафарова 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу КГБОУ «Ребрихинская 

общеобразовательная школа-интернат» 

от 30.08.2024 №135 
 

План спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально-значимых 

мероприятий на 2024-2025 учебный год 

№ 

п/п 

Мероприятие Сроки Ответственный 

I. Спортивно-массовые 

1.1. Краевой легкоатлетический кросс 

среди обучающихся, воспитанников 

с интеллектуальными нарушениями 

краевых государственных 

общеобразовательных учреждений 

для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья 

октябрь 

2024 

Ромахин И.П. 

1.2. Зимняя спартакиада среди 

обучающихся, воспитанников с 

интеллектуальными нарушениями 

краевых государственных 

общеобразовательных учреждений 

для обучающихся, воспитанников с 

ограниченными возможностями 

здоровья 

январь 

2025 

Ромахин И.П. 

1.3. Летняя спартакиада среди 

обучающихся, воспитанников с 

интеллектуальными нарушениями 

краевых государственных 

общеобразовательных учреждений 

для обучающихся, воспитанников с 

ограниченными возможностями 

здоровья 

май 2025 Ромахин И.П. 

II. Физкультурно-спортивные 

2.1. Игродром (организация спортивных и 

подвижных игр во время прогулок) 

в течение 

учебного 

года 

Ромахин И.П., 

Худобин А.А. 

2.2. Школьная военно-спортивная игра 

«Зарница» 

сентябрь Гришков Э.В. 

2.3. Туристическая эстафета выходного 

дня «Походный рюкзак» 

октябрь Гришков Э.В. 

2.4. Школьная спартакиада «Осенняя 

декада рекордов» 

ноябрь Худобин А.А. 



2.5. Спортивный фестиваль «Спартакиада 

Деда Мороза» 

декабрь Рождественская 

И.М.,  

Ромахин И.П. 

2.6. День здоровья «Зимние забавы» январь Рождественская 

И.М.,  

Ромахин И.П. 

2.7. Спортивно-развлекательный конкурс 

«Вперед, мальчишки!» 

февраль Гришков Э.В., 

Худобин А.А. 

2.8. Спортивно-развлекательный конкурс 

«Самая, самая!» 

март Рождественская 

И.М.,  

Ромахин И.П. 

2.9. Школьная спартакиада «Весенняя 

декада рекордов» 

апрель Худобин А.А. 

2.10. Школьная военно-спортивная игра 

«Зарница» 

май Гришков Э.В. 

III. Социально-значимые 

3.1. Пропаганда здорового и безопасного 

образа жизни  

в течение 

учебного 

года 

Рождественская 

И.М.,  

Гришков Э.В. 

3.2. Оформление стенда спортивных 

достижений 

в течение 

учебного 

года 

Рождественская 

И.М. 

3.3. Проведение мониторинга 

«Особенности развития мотивации к 

занятиям физической культурой в 

школе» (Спорт в твоей жизни)  

октябрь Гришков Э.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 к приказу КГБОУ «Ребрихинская 

общеобразовательная школа-интернат» 

от 30.08.2024 №135 
 

Календарный план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и 

социально-значимых мероприятий на 2024-2025 учебный год 

№ 

п/п 

Мероприятие Сроки Ответственный 

I. Спортивно-массовые 

1.1. Краевой легкоатлетический кросс 

среди обучающихся, воспитанников 

с интеллектуальными нарушениями 

краевых государственных 

общеобразовательных учреждений 

для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья 

октябрь 

2024 

Ромахин И.П. 

1.2. Зимняя спартакиада среди 

обучающихся, воспитанников с 

интеллектуальными нарушениями 

краевых государственных 

общеобразовательных учреждений 

для обучающихся, воспитанников с 

ограниченными возможностями 

здоровья 

январь 

2025 

Ромахин И.П. 

1.3. Летняя спартакиада среди 

обучающихся, воспитанников с 

интеллектуальными нарушениями 

краевых государственных 

общеобразовательных учреждений 

для обучающихся, воспитанников с 

ограниченными возможностями 

здоровья 

май 2025 Ромахин И.П. 

II. Физкультурно-спортивные 

2.1. Игродром (организация спортивных и 

подвижных игр во время прогулок) 

в течение 

учебного 

года 

Ромахин И.П., 

Худобин А.А. 

2.2. Школьная военно-спортивная игра 

«Зарница» 

25.09. Гришков Э.В. 

2.3. Туристическая эстафета выходного 

дня «Походный рюкзак» 

12.10. Гришков Э.В. 

2.4. Школьная спартакиада «Осенняя 

декада рекордов» 

11 – 20.11. Худобин А.А., 

Ромахин И.П. 



2.5. Спортивный фестиваль «Спартакиада 

Деда Мороза» 

16 – 20.12. Рождественская 

И.М.,  

Ромахин И.П. 

2.6. День здоровья «Зимние забавы» 14.01. Рождественская 

И.М.,  

Ромахин И.П. 

2.7. Спортивно-развлекательный конкурс 

«Вперед, мальчишки!» 

19.02. Гришков Э.В., 

Худобин А.А. 

2.8. Спортивно-развлекательный конкурс 

«Самая, самая!» 

4.03. Рождественская 

И.М.,  

Ромахин И.П. 

2.9. Школьная спартакиада «Весенняя 

декада рекордов» 

14 – 23.04. Худобин А.А. 

2.10. Школьная военно-спортивная игра 

«Зарница» 

14.05. Гришков Э.В. 

III. Социально-значимые 

3.1. Пропаганда здорового и безопасного 

образа жизни  

в течение 

учебного 

года 

Рождественская 

И.М.,  

Гришков Э.В. 

3.2. Оформление стенда спортивных 

достижений 

в течение 

учебного 

года 

Рождественская 

И.М. 

3.3. Проведение мониторинга 

«Особенности развития мотивации к 

занятиям физической культурой в 

школе» (Спорт в твоей жизни)  

7 – 11.10. Гришков Э.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

 к приказу КГБОУ «Ребрихинская 

общеобразовательная школа-интернат»  

от 30.08.2024 №135 
 

Расписание занятий школьного спортивного клуба 

№ Название ФИО педагога Время работы детского творческого объединения 

ПН. ВТ. СР. ЧТ. ПТ. СБ. ВС. 

1 «Ритмика и 

танец» 

Нестеренко 

Е.В. 
  

1650 – 

1730 
   В 

2 «Импульс» Худобин А.А. 

 

1550 – 

1630 / 

1640 – 

1720 

    В 

3 «ГТОшка» Ромахин И.П. 1550 – 

1630 
   

1500 – 

1540 
 В 

4 «Азимут» Гришков Э.В. 

     

1450 – 

1530 / 

1530 –  

1610*  

В 

* чередование времени работы ДТО связано с графиком работы педагога 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-04T11:46:51+0700
	КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ, ВОСПИТАННИКОВ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ "РЕБРИХИНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ"




